
NOTIKUMI  |  15augusts | 2024

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» 
• Jelgavas kultūras nams, K.Barona iela 6, tālr.63023461
• Kultūras nams «Rota», Garozas iela 15, tālr.63000844
• Deju nams, Cukura iela 22, tālr.28363154

E-pasts: 
kultura@kultura.jelgava.lv

Mājaslapa: 
www.kultura.jelgava.lv

NĀC DZIEDĀT, DEJOT, MUZICĒT, 
SPĒLĒT TEĀTRI, GLEZNOT UN AUST!

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» amatiermākslas 
kolektīvi atsāk savu darbību un uzņem jaunus dalībniekus.

Kolektīva nosaukums, 
vadītājs Uzņem jaunus dalībniekus Nodarbību laiks 

un vieta

Jauktais koris «MĪTAVA»
R.Gulbis, tālr.26750349

Jauno dalībnieku uzņemšana – visu septembri 
plkst.19.00–21.30. Aicinām visu balsu pār-
stāvjus, bet īpaši gaidīti puiši. Pirms ierašanās 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr.26750349.

Otrd., ceturtd.
plkst.19.00–21.30
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «ZEMGALE»
G.Pavilons, tālr.29155577

Jauno dalībnieku uzņemšana visās balsu grupās – 
26. augustā Jelgavas k/n plkst.19.00 un 3. septembrī 
plkst.19.00 Jelgavas Mūzikas vidusskolā, 28. telpā.

Pirmd., trešd.
plkst.18.45–21.15
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «TIK UN TĀ»
G.Galiņš, tālr.29467242

Jauno dalībnieku uzņemšana – visu septembri 
otrdienās un ceturtdienās. Ļoti gaidīti vīri!

Otrd., ceturtd
plkst.20.00 
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «BALTI»
M.Branka, tālr.29931881

24. augustā plkst.10.00 aicinām mums pievienoties 
jauniešus, kas vēlas muzikāli piepildīt savu ikdienu. 
Dziesmu draugi – tā sevi dēvējam mēs, jauktais koris 
«Balti», par savu lielāko pievienoto vērtību uzskatot 
ģimenisko garu. Mēs esam vienoti ne vien dziesmā, 
bet arī sajūtās un vēlmē caur mūziku iepazīt pasauli. 

Trešd. plkst.18.30,
sestd. plkst.10.00
Jelgavas k/n. 

JELGAVAS POPKORIS
E.Karlsone, tālr.29849132

Jauno dalībnieku (no 12 līdz 25 gadu vecumam) 
uzņemšana – 11. septembrī plkst.18.00.

Pirmd., trešd.
plkst.18.00 Deju namā 
(Cukura iela 22).

Bērnu vokālais ansamblis
«ROTIŅA»
A.Pizika, tālr.29229062

5. un 10. septembrī plkst.16.00 – jauno dalīb-
nieku no 4 līdz 16 gadu vecumam uzņemšana. 

Otrd., ceturtd. no 
plkst.16.00 (atkarībā 
no vecuma grupas) 
Jelgavas k/n.

Sieviešu vokālais 
ansamblis «GUNS»
G.Agruma, tālr.26731200

No 10. septembra gaidīsim jaunās dalībnieces 
visās balsu grupās (ar priekšzināšanām).

Otrd. plkst.17.00,
piektd. plkst.16.00
Jelgavas k/n.

Jelgavas Tirkīza kora 
ansamblis
Ž.Siksna, tālr.29331419

Aicinām pievienoties jaunus dalībniekus 3., 5., 
10. un 12. septembrī plkst.18.00. 

Otrd., ceturtd.
plkst.18.00 Deju namā 
(Cukura iela 22).

Senioru vokālais 
ansamblis «VĪZIJA»
L.Gaile, tālr.26542139

25. septembrī plkst.15.00 gaidām visās vecuma 
grupās ar pieredzi kolektīvajā dziedāšanā vecu-
mā līdz 70 gadiem.

Trešd., piektd.
plkst.15.30–18.00
Jelgavas k/n.

Folkloras kopa «DIMZĒNS»
V.Leja, tālr.28801113

Gaidīsim jaunos dalībniekus 6. septembrī 
plkst.18.00. Gaidīsim ģimenes, kā arī puišus un 
meitenes, lai kopā dziedātu, dejotu, ietu rotaļās, svi-
nētu latviešu gadskārtu svētkus un ģimenes godus.

P i r m d . ,  p i e k t d . 
plkst.18.00 
Jelgavas k/n.

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs «IEVIŅA»
A.Daugava, tālr.22020919

BJDK «Ieviņa» uzņem puišus visās vecuma grupās 
no 3 līdz 18 gadiem un meitenes konkrētās vecuma 
grupās. Jauno dejotāju pirmā tikšanās – 2. sep-
tembrī plkst.18.00 kultūras namā «Rota». Par mei-
teņu vietām jāvienojas iepriekš pa tālr.22020919.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā 
no vecuma grupas 
k/n «Rota»

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs «VĒJA ZIRDZIŅŠ»
A.Skrastiņa, tālr.26539194

Audz dejā kopā ar mums! BJDK «Vēja zirdziņš» 
uzņem 3 līdz 4 gadus vecus dejotājus «Pērlīšu» 
grupā. Aicinām kolektīvam pievienoties arī puišus 
visās vecuma grupās. Jauno dejotāju uzņemšana 
notiks 4. septembrī plkst.18.00 Deju namā (Cukura 
iela 22). Kolektīva 33. deju sezonas svinīgā atklāša-
na – pie Deju nama 6. septembrī plkst.18.00. Grupu 
nodarbības – sākot no 9. septembra, atbilstoši 
nodarbību grafi kam. Uzziņai – www.vejazirdzins.lv.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no 
vecuma grupas
Deju namā (Cukura 
iela 22).

Tautas deju ansamblis 
«JAUNĪBA»
E.Gavrilova, tālr.28309383

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties 27., 
29. augustā un 5., 12., 19., 26. septembrī 
plkst.19.30. Iedejosim jubilejas sezonu!

Ceturtd. plkst.19.30
Jelgavas Centra pa-
matskolā
(Uzvaras iela 10).

Tautas deju ansamblis 
«LIELUPE»
E.Simsone, tālr.29712365

Uzņem jaunos dalībniekus šādās grupās:
*A grupa (ar pieredzi) – 28. augustā, 11., 
16. septembrī plkst.19.30.
*B grupa – 3., 5., 10. septembrī plkst.19.30.
*D grupa (ar pieredzi) – 3., 5., 10. septembrī 
plkst.19.30.
*Jauno vidējo grupa (ar pieredzi, līdz 40 gadiem) – 
5., 12. septembrī plkst.19.30.

A grupa: pirmd., 
trešd. plkst.19.00.
B grupa: otrd., ce-
turtd. plkst.19.30.
D grupa: ceturtd. 
plkst.19.00.
D grupa (jaunie):
o t r d . ,  p i e k t d . 
plkst.19.30
Jelgavas k/n.

Tautas deju ansamblis 
«DIŽDANCIS»
I.Karele, tālr.28374363

TDA «Diždancis» aicina savā pulkā jaunos da-
lībniekus (vēlams ar dejošanas pieredzi) 4., 9., 
11., 16., 18. septembrī plkst.19.30 Deju namā.

P i r m d . ,  t r e š d . 
plkst.19.30
Deju namā (Cukura 
iela 22).

Tautas deju ansamblis 
«RITUMS»
I.Karele, tālr.28374363

TDA «Ritums» aicina pievienoties jaunus da-
lībniekus – pārus vai puišus. Gaidīsim 10. un 
17. septembrī plkst.19.30.

O t r d . ,  c e t u r t d . 
plkst.19.30
Deju namā (Cukura 
iela 22).

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «LAIPA»
M.Skrinda, tālr.29428013

Aicinām pievienoties 9. septembrī plkst.19.30 
puišus un pārus ar priekšzināšanām. 

P i r m d . ,  t r e š d . 
plkst.19.45–22.00
Jelgavas k/n.

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «ROTA»
L.Muskare, tālr.29879292

Kolektīvs uzņem jaunus dalībniekus 10. sep-
tembrī plkst.19.30, kā arī turpmāk otrdienās 
un ceturtdienās mēģinājumu laikos.

O t r d . ,  c e t u r t d . 
plkst.19.30
k/n «Rota».

Senioru deju kolektīvs
«Ex LIELUPE»
Z.Pielēna-Pelēna, tālr.26595997

Gaida jaunos dejotājus, sākot ar 2. septembri, 
iepriekš sazinoties pa tālr.26595997.

P i r m d . ,  t r e š d . 
plkst.19.30 Jelgavas 
Centra pamatskolā
(Uzvaras iela 10).

Mūsdienu deju studija 
«INTRIGA»
I.Ose, tālr.29149198

3. septembrī plkst.18.00 uzņemam jaunās dalīb-
nieces vecumā no 6 gadiem. Tālrunis uzziņām – 
29149198 vai pa e-pastu info@intriga.lv.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā 
no vecuma grupas 
Jelgavas k/n.

Ā.Alunāna 
Jelgavas teātra studija
D.Vilne, tālr.26730840

5. septembrī plkst.16.00 teātra studija uzņem 
audzēkņus bērnu grupā no 11 līdz 13 gadiem un 
plkst.17.00 vecākajā grupā – 16+ gadi.
Mācīsimies aktiermeistarības un teātra im-
provizācijas pamatus, attīstīsim skatuves 
runu. Uzņemšanai sagatavot dzejoli un prozas 
fragmentu līdz 3 minūtēm. Iepriekš pieteikties pa 
e-pastu vilnedace@inbox.lv vai tālr.26730840.

Pirmd., trešd.
plkst.15.30–16.30
Jelgavas k/n teātra 
telpās.

Jelgavas Jaunais teātris
A.Leite-Straume, 
tālr.26129150

Uzņemam jauniešus vecumā no 15 līdz 18 gadiem, 
īpaši gaidām puišus. Uzņemšana – 10. septembrī 
plkst.17.00, iestājpārbaudījumam jāsagatavo 
dzejolis vai prozas fragments līdz 3 minūtēm.

Otrd., ceturtd. 
plkst.17.30–19.30
k/n «Rota».

Tautas lietišķās mākslas 
studija «DARDEDZE»
I.Ozolniece

Studija atsāk darbību ar 10. septembri.
Otrd., ceturtd. no 
plkst.10.00 
Jelgavas k/n.

Tautas gleznošanas studija
A.Buškevica, tālr.26314574

Jauno dalībnieku (pieaugušajiem, nav nepiecie-
šama iepriekšēja sagatavotība) uzņemšana – no 
10. septembra, iepriekš piesakoties pa tālr.26314574.

Otrd . ,  t rešd.  no 
plkst.17.00 
Jelgavas k/n.

Anastasija Miteniece

14.  septembrī apritēs 
165 gadi, kopš dzimis pir-
mais Latvijas Valsts pre-
zidents zemgalietis Jānis 
Čakste. Godinot izcilo 
valstsvīru, šajā dienā pilsē-
tā notiks svētku pasākumi.

Pulksten 12 pie Jāņa Čakstes 
pieminekļa jau tradicionāli būs 
svinīgais piemiņas brīdis un ziedu 
nolikšana, bet pulksten 13 pilsēt-
nieki aicināti doties uz Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 
muzeju, lai svētku reizē vēl vairāk 
uzzinātu par J.Čaksti, kurš stāvēja 
pie Latvijas valsts dibināšanas 
šūpuļa, iestājās par tiesiskumu un 
iedzīvināja demokrātijas principus. 
Pulksten 16 Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa pagalmā izskanēs 
J.Čakstes dzimšanas dienas kon-
certs, kurā kopā sadziedāsies jauk-
tais koris «Balti», sieviešu koris 
«Saule» no Lietuvas, kā arī Mikhela 

Godināsim pirmo Valsts prezidentu 165 gadu jubilejā

Ludiga vīru koris no Igaunijas.
Jāpiebilst, ka šajā dienā J.Čakstes 

dzimtas mājās «Auči» jau tradicio-
nāli tiks pasniegta J.Čakstes vārdā 
nosauktā stipendija. To ik gadu 
saņem viens Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes studējo-
šais, kas sevi pierādījis gan mācībās 
un sabiedriskajās aktivitātēs, gan 

izstrādājot kvalitatīvu zinātniski 
pētniecisko darbu par pirmo Valsts 
prezidentu. Šoreiz stipendija tiks 
pasniegta Meža un vides zinātņu 
fakultātes programmas «Mežinže-
nieris» 4. kursa studentam Jānim 
Platacim, kurš izstrādājis pētniecis-
ko darbu par Valsts prezidenta runu 
vēlēšanu dienā.

Anastasija Miteniece

Dzejas lasījumi bērniem 
un pieaugušajiem, kopīgs 
velobrauciens pa pilsētu 
jeb Dzejritenis un muzikāls 
koncerts dienas noslēgu-
mā – šīs un citas aktivitātes 
pilsētniekus sagaidīs Dzejas 
dienās, kas šogad notiks 
14. septembrī. Iedvesmojo-
ties no pilsētā piedzīvotajām 
dabas stihijām, šoreiz pasā-
kuma vadmotīvs ir «Dzeja 
Lielupes krastos».

«Dzejnieki Eduards Aivars, Jānis 
Tomašs un Evelīna Andžāne ar 
Dzejriteni dosies uz pilsētas biblio-
tēkām, un viņu runātajā būs iespēja 
ieklausīties plašai auditorijai – vietē -
jā s kopienas cilvē kiem, skolē niem, 
mū su lasī tā jiem. Pasākuma reizēs 
pilsētā virmo īpaša atmosfēra, un 
katru gadu tiek radīta jauna ideja, 

Septembrī Jelgavā – tradicionālās Dzejas dienas
lai dzejas dzirkstele varētu ieķerties 
matos pat tiem, kas nekad nav la-
sījuši dzeju, tādējādi uzturot dzīvu 
nozīmīgu mūsu kultūras tradīciju,» 
saka Jelgavas Pilsē tas bibliotē kas 
direktore Lā sma Zariņ a. 

Dzejas dienas jau tradicionāli at-
klās Dzejritenis – dzejnieki ar savu 
darbu lasī jumiem un skolē ni ar sa-
gatavoto programmu klausī tā jus no 
pulksten 10 līdz 10.40 gaidī s Jelgavas 
Pilsētas bibliotēkas pagalmā (Aka-
dēmijas ielā 26). Otrā dzejas pietura 
Dzejritenim bū s pie Miezī tes biblio-
tē kas (Dobeles š osejā 100) no pulk-
sten 11.10 lī dz 11.50. Pie Pā rlielupes 
bibliotē kas (Loka maģ istrā lē 17) 
dzeja skanē s no pulksten 12.40 lī dz 
13.10. Bet beidzamais dzejas punkts 
bū s pie bē rnu un jaunieš u bibliotē kas 
«Zinī tis» (Zemgales prospektā 7) no 
pulksten 13.40 lī dz 14.10. 

Jāpiebilst, ka Dzejriteņa velotūrei, 
kas pietur pie pilsētas bibliotēkām, ar 
savu velosipēdu aicināts pievienoties 

ikviens. Sākums ir pie Jelgavas Pil-
sētas bibliotēkas, bet dalībniekiem 
ir iespēja pievienoties arī pie jebku-
ras citas filiāles, nebraucot pilnu 
maršrutu. Pasākuma organizatori 
aicina dalībniekus būt radošiem un 
izrotāt savu braucamo ar ziediem, 
uzrakstiem vai jebkādā citā veidā. 
Noformējums tiks vērtēts, un oriģi-
nālākais veikums saņems simpātiju 
balvu no bibliotēkas. Būtiski uzsvērt, 
ka Dzejriteņa maršrutu koordinēs un 
uzmanīs bibliotekāri.

Dzejas dienu noslēgumā Jelgavas 
Pilsētas bibliotēkas Krišjāņa Barona 
zālē pulksten 18 ar Nacionālā teātra 
aktrises Daces Bonātes dalību iz-
skanēs komponistes un dziedātājas 
Lailas Ilzes Purmalietes koncertpro-
gramma «Ārijas Elksnes dzīves melo-
dijas». Koncertuzvedumā būs iespēja 
noklausīties dažādu komponistu 
skaņdarbus ar Ā.Elksnes vārdiem 
un gremdēties stāstos par dzejnieces 
dzīves spilgtākajiem notikumiem. 

Anastasija Miteniece

Jelgavas Sabiedriskais centrs 6. septembrī pulksten 17 Jelgavas 
sabiedriskās organizācijas, Skolotāju ielas apkārtnes iedzīvotājus, 
iestādes, uzņēmumus, tuvākus un tālākus kaimiņus, draugus, jel-
gavniekus un viesus aicina uz Skolotāju ielas kvartāla svētkiem. 
Apmeklētājus sagaida radošas nodarbes, meistarklases un dzejas 
lasījumi, bet pasākuma otrajā daļā – arī zaļumballe.

Svē tki Skolotā ju ielas kvartā lā 
rīga brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

6. septembrī no pulksten 17 būs 
iespēja piedalīties dažādās aktivitā-
tēs – radošajās meistarklasēs izmēģi-
nāt rokdarbus un dekoru veidošanu, 
klausīties dzejas lasījumus, kā arī 
pievienoties aktivitātēm bērniem. 
Savukārt pēc pulksten 19 paredzēta 
zaļumballe, kuru spēlēs Uldis Tim-
ma un Erita Karlsone no grupas 
«Tirkizband». Pasākuma laikā varēs 
iegādāties maltīti un atspirdzinošus 
dzērienus.

Tie, kuri gatavi iesaistīties pasāku-
mā ar savām idejām vai aktivitātēm, 
aicināti sazināties ar Sabiedrisko cen-
tru pa tālruni 29320139 vai e-pastu 
sc@sc.jelgava.lv.

Septembris ir laiks, kad pilsētā 
atgriežas tie, kuri vasaras atpūtu 
baudījuši laukos vai piepilsētas va-
sarnīcā. Skolēni atgriezušies skolā, 
studenti – universitātē, bet pilsētas 
aktīvie iedzīvotāji atsākuši darbību 
dažādās biedrībās, iniciatīvu grupās 
un organizācijās. Lai sveiktu ar 
jaunas sezonas uzsākšanu, Jelgavas 

Sabiedriskais centrs uz Skolotāju 
ielas kvartāla svētkiem aicina visus 
pilsētas iedzīvotājus, īpaši tos, kuri 
dažādu organizāciju un biedrību 
sastāvā jau darbojas Sabiedriskā 
centra telpās vai plāno to darīt. 
Svētku laikā varēs uzzināt vairāk 
par Sabiedrisko centru un iepazīt 
biedrību atbalsta un jauniešu lietde-

Anastasija Miteniece

Jelgavas pašvaldība īsteno 
projektu «Proti un dari 2.0» 
un aicina iesaistīties jaunus 
dalībniekus. Projekta mērķis 
ir motivēt un iesaistīt atbalsta 
pasākumos jauniešus vecu-
mā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
nemācās, nestrādā, neapgūst 
arodu un nav reģistrēti kā 
bezdarbnieki. Pieteikšanās 
sāksies 1. septembrī.

Šī prasmju un motivācijas attīstī-
šanas projekta mērķis ir dot iespēju 
jauniešiem veiksmīgi izvēlēties savu 
izglītības ceļu, atrast savām vēlmēm 
piemērotu profesiju un darbavietu, 

kā arī kļūt sabiedriski aktīvākiem. 
Katram jaunietim pēc pārrunām un 
viņu vajadzību un vēlmju izprašanas 
tiks izveidota individuāla program-
ma – dažādas apmācības neformālās 
izglītības un dzīves prasmju nostipri-
nāšanai, kas ietver sarunas ar perso-
nīgo mentoru, individuālas tikšanās 
ar karjeras konsultantu, psihologa 
un logopēda konsultācijas, mākslas 
un mūzikas nodarbības, simulāciju 
spēles, piemēram, darba intervijas 
simulāciju, CV sagatavošanu, īslaicīgu 
darba praksi un citas. Tā jaunietis 
iegūs atbalstu un iespēju piedalīties 
tieši viņam pielāgotos pasākumos, 
kas veicinās iesaistīšanos darba tirgū, 
mācībās vai kļūt sabiedriski aktīvam.

Projekts turpināsies līdz 2027. gada 

31. decembrim, un Jelgavā būs ie-
spējams iesaistīt līdz 50 jauniešiem. 
Individuālā atbalsta programma var 
ilgt no diviem līdz deviņiem mēnešiem 
atkarībā no jaunieša vajadzībām. 

Iepriekš projektā atbalstu saņēmuši 
ap 200 jauniešu, no kuriem vairāk 
nekā puse ir vai nu uzsākuši mācības, 
vai iesaistījušies darba tirgū.

Informācija par pieteikšanos būs 
pieejama vietnē www.jelgava.lv, kā 
arī jauniešu centra «Špaktele» «Face-
book» kontā Jauniešu centrs Špaktele.  

Jelgavas pašvaldība ir Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras 
sadarbības partneris projekta «Proti 
un dari 2.0» pasākumā «Sekmēt 
NEET jauniešu integrēšanos izglītībā 
un nodarbinātībā» gaitā.

Jaunieši, kuri nestrādā un nemācās, var pilnveidoties projektā «Proti un dari»

Foto: no JV arhīva

JV_16lpp_20_augusts_2024.indd   15JV_16lpp_20_augusts_2024.indd   15 19.08.2024   09:32:2719.08.2024   09:32:27


